CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIAA P R OVA D ..
CÁMARA MUNICIPAL DA ESTÀMCU

TURÍSTICA DE IBIUNA 	TURjST)CADEI8ÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
EM 	.2W4 DE 	S ,

Estado de São Paulo
16 SECR~0

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314— 18150-000
- lbiúna - SP. - FofleFone/Fax:(15)

e-mail : www.camaraibiUfl
)r- gok!-

MOÇÃO MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇõES 007

Considerando ø acidente ocorrido no dia 06 de março de 2025, por
volta das 18:20 horas, na Avenida Fortunatiflho, altura do número 377,
Centro, Ibiiina - SP., envolvendo um micro-ônibus da empresa Expresso

Jaguar.

Considerando que o veículo estava sendo conduzido pelo

motorista, Sr. SIDNEI ALVES CARDOSO,
e transportava a monitora Sra.

Claudenice, que o auxilia nos serviços, e cerca de 25 (vinte e cinco) alunos da

Escola Estadual Roque Bastos.

Considerando que, por uma falha mecânica, o veículo acabou
perdendo o freio na descida da Rua Gregório de Almeida Lima e por destreza
do condutor, que fez uma ágil manobra, acabou colidindo em outros
veículos, mas conseguiu poupar a sua vida e dos outros passageiros, que
saíram ilesos, evitando, com isso, uma grande tragédia.

Por estas razões, dentre outras de fácil compreensão apresento à
Mesa Diretora, respeitadas as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO
DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Sr. SIDNEI ALVES

CARDOSO.

Nestes termos peço a aprovação da presente MOÇÃO, que há de
merecer, também, o assentimento dos demais colegas desta Casa.

SALA DAS SESSÕES VEREADOR RAIMUNDO DE AL IDA
LlM AOS 11 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2025. -A

4INHO DIAS
DE. ODRIGO DE LIMA

V reador

es Veva

Vereador

cineI Presidente

ead 	stca
pa

a

Abel Rrig
'/•çjr (